
 

 

UCHWAŁA NR L/535/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BUDZYNIU 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Budzyń w 2024 roku 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Budzyń w 2024 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Budzyń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Budzyniu 

(-) Zenon Nowicki 

  

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 3146



Załącznik do uchwały Nr L/535/2024 

Rady Miejskiej w Budzyniu 

z dnia 14 marca 2024 r. 

Program opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Budzyń w 2024 roku 

Rozdział 1. 

WPROWADZENIE 

"Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę" (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). Podstawą 

prawną podjęcia przez Radę Miejską w Budzyniu uchwały w sprawie "Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Budzyń", zwanego dalej 

Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Program ma zastosowanie 

dla psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących, zwierząt gospodarskich oraz zwierząt rannych 

i powypadkowych. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala 

bezdomności tych zwierząt jest największa w całym kraju, jak również w Gminie Budzyń. 

W schronisku dla bezdomnych zwierząt prowadzonym przez „FHU ZIBI SCHRONISKO CYWIL”  

z siedzibą w Rybowie 51, 62-130 Gołańcz przebywa obecnie 12 psów wyłapanych na terenie Gminy 

Budzyń. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności,  ze szczególnym 

uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz domowych 

to norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda unikania 

niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich 

sterylizacji i kastracji oraz znakowania. Działania te są podejmowane przez Gminę Budzyń poprzez: 

1) finansowanie  zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt, 

2) finansowanie znakowania zwierząt poddanych sterylizacji/kastracji, 

3) prowadzenie działań edukacyjno- informacyjnych. 

Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych są elementem 

ekosystemu wiejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). 

Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać 

warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

Realizacja wszystkich zadań, określonych w Programie, zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych 

zwierząt trafiających pod opiekę Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Rybowie, prowadzonego 

przez „FHU ZIBI SCHRONISKO CYWIL”  z siedzibą w Rybowie 51, 62-130  Gołańcz. 

Rozdział 2. 

CELE PROGRAMU ORAZ OGÓLNE ZAŁOŻENIA 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zwany dalej 

"Programem" ma na celu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3146



1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, 

2) zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym, 

3) zapobieganie bezdomności zwierząt, 

4) edukację mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

5) udzielenie opieki weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały w zdarzeniach drogowych. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczenie ich 

w schronisku dla zwierząt, 

2) kastracja zwierząt w schronisku, 

3) finansowanie znakowania i zabiegów kastracji przeprowadzonych u zwierząt z terenu Gminy  Budzyń, 

4) wyłapywanie oraz transport zwierząt bezdomnych (w tym zwierząt rannych i powypadkowych), 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

6) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

7) usypianie ślepych miotów, 

8) poszukiwanie właścicieli zwierząt, 

9) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych, 

10) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym, 

11) edukacja mieszkańców Gminy Budzyń w zakresie opieki nad zwierzętami, 

12) podejmowanie działań promocyjnych w zakresie promocji czipowania, kastracji i sterylizacji zwierząt 

właścicielskich we współpracy z organizacjami pro-zwierzęcymi. 

3. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina zapewnia dofinansowanie właścicielom zwierząt 

w wysokości 100% kosztów zabiegów sterylizacji albo kastracji przebywających pod opieką osób 

zamieszkujących na terenie Gminy Budzyń oraz trwałym znakowaniu tych zwierząt, we współpracy z fundacją 

"ZWIERZ" Ogólnopolską Fundacją na Rzecz Ochrony Zwierząt, według następujących zasad: 

1) zabiegi, o których mowa § 1 ust. 2 świadczyć będzie Gabinet Weterynaryjny "Alma-Vet", prowadzony 

przez lek. wet. Waldemara Maślankowskiego, w Budzyniu przy ul. Dworcowej 17, 

2) właściciel chcący poddać zwierzę sterylizacji lub kastracji, zgłasza je do Urzędu Miasta i Gminy Budzyń 

oraz do lekarza weterynarii, z którym Gmina ma zawartą umowę na świadczenie usług, w celu 

przeprowadzenia zabiegu, 

3) zabiegi sterylizacji dofinansowane są tylko właścicielom psów, którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia 

psa przeciw wściekliźnie, 

4) dofinansowanie przysługuje właścicielom psów i kotów w ilości maksymalnie 2 szt. rocznie, 

5) finansowanie kosztów zabiegów będzie realizowane do momentu wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w budżecie Miasta i Gminy Budzyń na rok 2024, 

6) dodatkowe badania, zabiegi i inne usługi weterynaryjne nie są objęte finansowaniem. Gmina nie bierze 

odpowiedzialności za ewentualne powikłania pooperacyjne i nie ponosi kosztów związanych z ich 

leczeniem oraz nie pokrywa dodatkowych kosztów w przypadku ujawnienia nieprzewidzianych 

okoliczności w trakcie zabiegu. 

4. Gmina zapewnia dofinansowanie właścicielom zwierząt w wysokości 100% kosztów zabiegów 

sterylizacji albo kastracji  kotów wolno żyjących na terenie Gminy Budzyń, w współpracy z fundacją 

"ZWIERZ" Ogólnopolską Fundacją na Rzecz Ochrony Zwierząt, według następujących zasad: 

1) zabiegi, o których mowa § 1 ust. 2 świadczyć będzie Gabinet Weterynaryjny "Alma-Vet", prowadzony 

przez lek. wet. Waldemara Maślankowskiego, w Budzyniu przy ul. Dworcowej 17, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3146



2) podmiot wymieniony w § 6 chcący poddać zwierzę sterylizacji lub kastracji, zgłasza je do Urzędu Miasta 

i Gminy Budzyń oraz do lekarza weterynarii, z którym Gmina ma zawartą umowę na świadczenie usług, 

w celu przeprowadzenia zabiegu, 

3) podmiot wymieniony w § 6 zaopiekuje się zwierzęciem po przeprowadzonym zabiegu sterylizacji albo 

kastracji, wypuści je w miejscu dotychczasowego bytowania, a gdy kot przejawia chęć do kontaktu 

z człowiekiem przekaże go do adopcji. 

5. Działaniami dotyczącymi opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 

zajmuję się upoważniony pracownik Urzędu Miasta i Gminy Budzyń. 

Rozdział 3. 

ZAPEWNIENIE SCHRONIENIA ORAZ OPIEKI ZWIERZĘTOM BEZDOMNYM POPRZEZ 

UMIESZCZENIE ZWIERZĄT W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

§ 2. 1. Zapewnieniem schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym zajmuje się schronisko 

„FHU ZIBI SCHRONISKO CYWIL” z siedzibą w Rybowie 51, 62-130 Gołańcz, z którym Gmina Budzyń 

podpisała umowę, zwane dalej "schroniskiem". 

2. Schronisko zobowiązane jest przyjąć każde zwierzę zgłoszone jako bezdomne przez uprawnionego 

pracownika Urzędu Miasta i Gminy Budzyń, w okresie 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. Zgłoszeń należy 

dokonać pod numerem telefonu: 517 487 754. 

§ 3. 1. Schronisko współpracuje z Gminą Budzyń w zakresie działań mających na celu odnajdywanie 

właścicieli zwierząt oraz adopcję i promocję opieki nad zwierzętami. 

2. Działania, o których mowa w ust. 1 schronisko realizuje w szczególności poprzez: 

1) zamieszczenie na prowadzonych przez siebie stronach, portalach internetowych, kontach na serwisach 

społecznościowych i ogłoszeniowych ogłoszeń, informacji dotyczących nowo przybyłych zwierząt, 

z podaniem miejsca odłowienia zwierzęcia, 

2) przekazanie w ciągu 24h pracownikowi Urzędu Miasta i Gminy Budzyń informacji o odłowionym 

zwierzęciu, 

3) umieszczanie informacji zawierającej zdjęcie i miejsce znalezienia odłowionego zwierzęcia na stronie 

internetowej schroniska pod adresem: www.schronisko-cywil.pl oraz mediach społecznościowych, 

4) systematyczne umieszczanie zdjęć i danych zwierząt przebywających w schronisku na prowadzonej stronie 

internetowej pod adresem http://schronisko-cywil.pl/gmina-budzyn/ oraz portalu społecznościowym, 

5) poszukiwanie chętnych do zaadoptowania zwierząt, 

6) przeprowadzanie wizyty przed i po adopcyjnych, 

7) uczestnictwo w akacjach promujących adopcje, organizowanych przez Gminę Budzyń, 

8) nawiązywanie współpracy z fundacjami i stowarzyszaniami w zakresie promocji i adopcji zwierząt. 

3. Opieka weterynaryjna w schronisku nad zwierzętami z terenu Gminy Budzyń odbywa się z zachowaniem 

następujących zasad: 

1) schronisko przeprowadza prewencyjną 14 dniową kwarantannę, 

2) zwierzęta mają wykonane niezbędne szczepienia przeciwko chorobom zakaźnym, w tym wściekliźnie, 

3) schronisko przeprowadza obserwację zwierzęcia, co do którego istnieje podejrzenie o zarażenie 

wścieklizną, po ugryzieniu człowieka lub zwierzęcia, 

4) schronisko prowadzi profilaktykę oraz zwalcza pasożyty wewnętrzne i zewnętrzne, 

5) schronisko zobowiązane jest do przeprowadzenia usypiania ślepych miotów, wykonania sterylizacji 

aborcyjnych i w szczególnych przypadkach eutanazji (nieuleczalnie chorych i cierpiących zwierząt, wobec 

których nie ma możliwości zastosowania skutecznego leczenia) w uzgodnieniu z upoważnionym 

pracownikiem Urzędu Miasta i Gminy Budzyń oraz lekarzem weterynarii, 

6) schronisko przeprowadza kastrację i sterylizację każdego z nowo przybyłych kotów i psów w terminie 

nie krótszym niż 14 dni od daty przyjęcia do schroniska i nie dłuższym niż 30 dni od momentu przyjęcia do 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3146



schroniska, chyba że istnieją przeciwwskazania określone przez lekarza weterynarii lub istnieje 

prawdopodobieństwo odbioru zwierzęcia przez właściciela. W przypadku innych gatunków zwierząt 

decyzja co do sterylizacji/ kastracji należy do lekarza weterynarii, 

7) w przypadku adopcji zwierzęcia, które było zbyt młode, by zostało poddane kastracji Adaptujący powinien 

wykonać zabieg w określonym przez Schronisko terminie. Koszt zabiegu zostanie poniesiony przez Gminę. 

Rozdział 4. 

WYŁAPYWANIE ORAZ TRANSPORT ZWIERZĄT 

(W TYM ZWIERZĄT RANNYCH I POWYPADKOWYCH) 

§ 4. Wyłapywaniem oraz transportem zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Budzyń zajmują się: 

1) schronisko, z którym Gmina Budzyń ma podpisaną umowę, 

2) schronisko świadczyć będzie całodobowo usługę wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy 

Budzyń wyłącznie na podstawie zgłoszenia upoważnionego pracownika Urzędu Miasta i Gminy Budzyń. 

Rozdział 5. 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ POMOCY WETERYNARYJNEJ ZWIERZĘTOM 

RANNYM I POWYPADKOWYM 

§ 5. 1. Gmina zapewnia i finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt dzikich, wolno żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach, gdy kontakt 

z nim jest niemożliwy, a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. 

2. Opieka weterynaryjna określona w ust. 1 realizowana jest po zadysponowaniu takiej potrzeby przez 

upoważnionego pracownika Urzędu Miasta i Gminy Budzyń. 

3. Opiekę dla zwierząt rannych w przypadku zdarzeń drogowych świadczyć będzie całodobowo Gabinet 

Weterynaryjny "Alma-Vet", prowadzony przez lek. wet. Waldemara Maślankowskiego, w Budzyniu przy ul. 

Dworcowej 17. Osoba, która powzięła wiedzę o zdarzeniach drogowych z udziałem zwierząt powinna 

skontaktować się z weterynarzem pod numerem telefonu 605 907 498 lub upoważnionym pracownikiem 

Urzędu Miasta i Gminy Budzyń pod numerem telefonu 517 487 754. 

Rozdział 6. 

ZAPEWNIENIE OPIEKI NAD KOTAMI WOLNO ŻYJĄCYMI 

§ 6. 1. Sprawowanie opieki nad zwierzętami wolno żyjącymi na terenie Gminy Budzyń realizuje Gmina 

Budzyń we współpracy ze społecznymi opiekunami (karmicielami). 

2. Koty wolno żyjące nie są wyłapywane i przekazywane do schroniska, z uwagi na odgrywanie znaczącej 

roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie Gminy. 

3. Opieka, o której mowa w § 6 ust. 1 obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, 

3) dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscu pobytu zwierząt, przy uwzględnieniu zwiększonego 

zapotrzebowania na karmę w okresie jesienno - zimowym, we współpracy z podmiotami, o których mowa 

w § 6 ust. 1, 

4) zapewnienie bezpłatnej sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących zgłoszonych przez podmioty, 

o których mowa w § 6 ust. 1, 

5) zapewnienie opieki weterynaryjnej dla kotów wolno żyjących świadczyć będzie Gabinet Weterynaryjny 

"Alma-Vet", prowadzony przez lek. wet. Waldemara Maślankowskiego, w Budzyniu przy ul. Dworcowej 

17. 

4. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Budzyń prowadzą: 

1) rejestr miejsc bytowania kotów wolno żyjących, 

2) rejestr karmicieli kotów wolno żyjących, 

3) kontrolę wielkości populacji kotów wolno żyjących na zgłoszonych miejscach bytowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3146



5. Społecznymi opiekunami (karmicielami) kotów wolno żyjących mogą być: 

1) osoby fizyczne, pełnoletnie, które zamieszkują na terenie Gminy Budzyń i złożyły wniosek o wpisanie do 

rejestru karmicieli kotów, zawierającego imię, nazwisko, adres, numer telefonu, miejsce przebywania 

kotów i ich ilość, 

2) złożyły oświadczenie, że dobrowolnie sprawują opiekę nad kotami wolno żyjącymi i zajmują się 

dokarmianiem kotów, 

3) wyraziły zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych na potrzeby realizacji programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Budzyń. 

6. Złożone wnioski będą podlegały weryfikacji. 

7. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Budzyń dokonują weryfikacji danych dot. miejsca i ilości kotów 

złożonych we wniosku. 

8. Po dokonaniu ze skutkiem pozytywnym weryfikacji, o której mowa w ust. 5, społeczni opiekunowie 

otrzymują karmę przeznaczoną na dokarmianie kotów wolno żyjących. 

9. W przypadku negatywnej weryfikacji, wskazującej na składanie nieprawdziwych informacji, karmiciel 

zostaje wykreślony z rejestru karmicieli kotów wolno żyjących. 

10. Karmiciel zobowiązuje się: 

1) prowadzić codzienne dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscu pobytu zwierząt, przy uwzględnieniu 

zwiększonego zapotrzebowania na karmę w okresie jesienno - zimowym, 

2) zachować porządek i czystość w miejscu dokarmiania, poprzez codzienne uporządkowanie miejsca 

bytowania, 

3) zgłaszać niezwłocznie zmianę danych wskazanych we wniosku, w szczególności danych, dotyczących 

liczby dokarmianych kotów oraz fakcie zaprzestania dokarmiania, 

4) przechowywać karmę w sposób zabezpieczający przed zniszczeniem i zepsuciem, 

5) brać czynny udział w ograniczeniu populacji kotów. 

11. Bezpłatna karma przysługuje karmicielom mieszkającym na terenie Gminy Budzyń, gdzie przebywają 

koty wolno żyjące objęte ich opieką przez cały rok. 

12. Karmicielowi nie przysługuję jakiekolwiek wynagrodzenie lub świadczenie z tytułu realizowanego 

zadania. 

13. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Budzyń mają prawo do przeprowadzenia kontroli raz w tygodniu 

w zakresie sposobu wykorzystania karmy przekazanej przez owych pracowników, warunków w jakich 

dokarmiane są wolno żyjące koty oraz warunków przechowywania karmy. 

14. W razie stwierdzenia nieprawidłowości podczas kontroli, opiekun społeczny może zostać skreślony 

z rejestru karmicieli kotów, skutkiem czego nie będzie mógł zostać ponownie na nią wpisany przez okres 

1 roku. 

15. W przypadku zgłoszenia występowania miejsc bytowania kotów wolno żyjących, na których nie ma 

społecznych opiekunów (karmicieli), upoważniony pracownik Urzędu Miasta i Gminy Budzyń przeprowadzi 

nabór karmicieli. 

16. Koty oswojone, które wyrażają chęć do kontaktu z człowiekiem trafią do adopcji, w której wspomoże 

Pracownik Urzędu Miasta i Gminy Budzyń. 

Rozdział 7. 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt bezdomnych 

oraz w Gabinecie Weterynaryjnym "Alma-Vet", prowadzonym przez lek. wet. Waldemara Maślankowskiego, 

po uprzednim zawiadomieniu o zaistniałym fakcie upoważnionego pracownika Urzędu Miasta i Gminy Budzyń 

przez mieszkańców. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3146



2. Zwierzę usypiane musi być do ostatniej chwili życia traktowane łagodnie i przyjaźnie. Należy 

zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza 

weterynarii w sposób humanitarny tj. narkoza, następnie środek usypiający podany dożylnie. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiednie podmioty do tego przeznaczone. 

4. Pomoc zostanie udzielona także samicy, której w przypadku zabrania kociąt lub szczeniąt konieczne jest 

udzielenie pomocy weterynaryjnej. 

5. Samica zostanie także poddana zabiegowi sterylizacji, aby zapobiec wielokrotnemu zabijaniu nowo 

narodzonych zwierząt. 

Rozdział 8. 

ZAPEWNIENIE OPIEKI ZWIERZĘTOM GOSPODARSKIM W GOSPODARSTWIE ROLNYM 

§ 8. 1. Odłowieniem i zapewnieniem schronienia zwierzętom gospodarskim zajmuje się Spółdzielnia 

Produkcji Rolnej w Prośnie, znajdująca się pod adresem Prosna 17, 64-834 Wyszyny. 

2. Zapewnia się, aby opieka nad odłowionymi zwierzętami w gospodarstwie odbywała się wg 

następujących zasad: 

1) zwierzęta winny być przetrzymywane w odpowiednich warunkach higienicznych, w pomieszczeniach 

zadaszonych, zabezpieczonych przed negatywnym wpływem czynników atmosferycznych, posiadających 

odpowiednią temperaturę i oświetlenie, 

2) zwierzęta winny być żywione poprzez dostarczanie im pokarmu i wody w ilości odpowiadającej ich 

potrzebom i zgodnej z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

Rozdział 9. 

DZIAŁANIA EDUKACYJNO- INFORMACYJNE PROPAGUJĄCE PROGRAM 

§ 9. 1. W ramach Programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 

traktowania, 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów, 

3) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych, 

4) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu zwierząt 

domowych, a w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł, 

5) prowadzenie strony internetowej oraz stron na portalach społecznościowych w zakresie przeciwdziałania 

bezdomności. 

Rozdział 10. 

PLAN ZNAKOWANIA ZWIERZĄT W GMINIE 

§ 10. 1. Obowiązkowemu elektronicznemu znakowaniu podlegają: 

1) zwierzęta w schronisku, 

2) zwierzęta, którym Gmina Budzyń finansuje koszty sterylizacji lub kastracji. 

2. Koszty znakowania, o którym mowa w ust. 1 ponosi Gmina Budzyń. 

3. Lekarz weterynarii dokona trwałego oznakowania zwierzęcia najpóźniej w terminie wykonania zabiegu  

kastracji: 

1) w przypadku kota lub psa będącego pod opieką mieszkańca gminy, zwierzęciu zostanie wszczepiony pod 

skórę mikrochip (transponder) – typ mikrochipa będzie zgodny z zaleceniami bazy Safe Animal oraz: 

- lekarz weterynarii wprowadzi nr chip znakowanego zwierzęcia do bazy Safe Animal, 

- w bazie Safe Animal widoczny będzie co najmniej numer telefonu właściciela zwierzęcia, 

2) w przypadku kota wolno żyjącego, zwierzę zostanie oznakowane poprzez nacięcie prawego ucha w literę V 

(podczas trwania narkozy do zabiegu kastracji); przycięcie musi być widoczne z odległości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3146



Rozdział 11. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. 1. Środki przeznaczone na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Budzyń zabezpieczone zostały na 2024 rok w wysokości 

104 000 zł. 

2. Szczegółowy podział wydatków przeznaczonych na realizację poszczególnych zadań: 

1) dofinansowanie właścicielom zwierząt w wysokości 100% kosztów zabiegów sterylizacji albo kastracji 

zwierząt przebywających pod opieką osób zamieszkujących na terenie Gminy Budzyń oraz trwałego 

znakowania tych zwierząt, a także sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących na terenie Gminy 

Budzyń w ramach programu "ZWIERZ-owa Akcja Kastracja", z czego 5 000,00 zł to środki własne gminy, 

zaś drugie 5 000,00 zł zostaną przekazane na konto Urzędu Miasta i Gminy Budzyń przez fundację  

„ZWIERZ” Ogólnopolską Fundację na Rzecz Ochrony Zwierząt - 10 000,00 zł, 

2) zapewnienie schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczenie zwierząt domowych 

w schronisku - 69 000,00 zł, 

3) wyłapywanie i transport zwierząt bezdomnych (w tym rannych i powypadkowych) - 3 000,00 zł, 

4) obławianie bezdomnych zwierząt - 2 000,00 zł, 

5) sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt - 3 000,00 zł, 

6) znakowanie zwierząt - 2 000,00 zł, 

7) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym dokarmianie oraz kontrolę populacji -8 000,00 zł, 

8) zapewnienie całodobowej pomocy weterynaryjnej zwierzętom rannym i powypadkowym - 3 000,00 zł, 

9) usypianie ślepych miotów - 1 000,00 zł, 

10) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 1 000,00 zł, 

11) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym 1 000,00 zł, 

12) podejmowanie działań o charakterze edukacyjno- informatycznym, propagujących Program oraz 

podejmowanie działań promocyjnych w zakresie promocji czipowania, kastracji i sterylizacji zwierząt 

właścicielskich we współpracy z organizacjami pro zwierzęcymi - 1 000,00 zł, 

13) sterylizację lub kastrację kotów wolno żyjących - wynika z zasad określonych w pkt. 1. 

3. Środki finansowe wydatkowe będą na usługi i dostawy, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. - 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3146


		2024-03-22T11:36:20+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




